, CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

14 11-:xx
	 Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/ 2017

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto à Secretaria competente, para que seja

realizado um estudo para a instalação de um EcoPonto na região do Vale das

Laranjeiras.

JUSTIFICATIVA

Em diálogos com munícipes, tenho recebido diversas reclamações sobre a

questão do descarte de lixo dos moradores da região do Vale das Laranjeiras.

Segundo relatos, não há nenhum Ecoponto para atender a região, o que tem

causado dificuldade para o,s cidadãos que querem descartar corretamente seu lixo.

Além disso, foi relatado que anteriormente existia um EcoPonto no local, mas foi

retirado, não sendo instalado novamente.

Desta forma, com o objetivo de proporcionar melhorias em nosso município,

indico a" o Exmo. Sr. Prefeito que seja realizado um estudo para a instalação de um

EcoPonto no Vale das Laranjeiras.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 05 de setembro de 2017.

Ricardo Longatti França

Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 131/2017
05/09/2017 - 15:46

PROT-CMI 131/2017
05/09/2017 - 15:46
IND 1167/2017

PROT-CMI 131/2017
05/09/2017 - 15:46
IND 1167/2017